
 روحانی، امشب با مردم صحبت می کند

رئیس  روحانی  حسن  دکتر  والمسلمین  ــام  الاس حجت  ایرنا: 

جمهور، امشب و پس از خبر 21 شبکه اول سیما به طور مستقیم 
با مردم صحبت خواهد کرد.

حضور رئیس جمهور در بزرگداشت شهدای حادثه 
سانچی

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: حجت الاسام والمسلمین 

مراسم  در  شنبه  یک  صبح  جمهور  رئیس  روحانی  حسن  دکتر 
نفتکش  حادثه  شهدای  ترحیم  و  خاطره  و  یــاد  ــت  داش گرامی 

سانچی شرکت کرد.

تظاهرات زنان آمریکایی علیه سیاست های ترامپ 

فارس: با آغاز دومین سال از ریاست جمهوری »دونالد ترامپ«، صدها 

هزار زن به همراه مردان حامی حقوق زنان در سراسر آمریکا علیه 
سیاست های رئیس جمهور این کشور تظاهرات کردند.

تانک های ترکیه وارد سوریه شدند

از گذرگاه مرزی  با عبور  ترکیه  تانک ها و خودروهای زرهی  مهر: 

»شاخه  عملیات  زمینی  مرحله  در  شرکت  برای  کیلیس،  استان 
زیتون« وارد سوریه شدند.

از گوشه و کنار 

ساختمان جدید پلاسکو در دو سال ساخته خواهد شد

از  گفت:  مستضعفان  بنیاد  رئیس  کیا  سعیدی  محمد  صداوسیما: 

زمانی که پروانه ساختمان جدید پاسکو صادر شود در مدت دو 
سال ساختمان جدید ساخته خواهد شد.

آغاز رزمایش مشترک »محمد رسول ا...)ص(« از امروز 

جمهوری  ارتش  هماهنگ کننده  معاون  سیاری  دریــادار  تسنیم: 
ا... رسول  »محمد  مشترک  رزمایش  برگزاری  از  ایران  اسامی 

)ص(« ارتش از روز دوشنبه)امروز( به  مدت 2 روز خبر داد.

استفاده از واژه بحران برای وضعیت آبی کشور نابه جا 
نیست

تسنیم: رضا اردکانیان وزیر نیرو در برنامه نگاه یک با بیان این که 

نیست،  جا  نابه  کشور  آبی  وضعیت  برای  بحران  واژه  از  استفاده 
در  بارش  میزان  حیث  از  که  است  این  بیان  قابل  واقعیت  افزود: 
زیرا  نیستیم،  خود  اقلیمی  شرایط  با  متفاوتی  چندان  وضعیت 

کشور ما در منطقه خشک و نیمه خشکی قرار دارد. 

موافقت با فوریت استفساریه درباره وام های زلزله 
زدگان

مهر: نمایندگان مجلس با دو فوریت استفساریه ای موافقت کردند 

زلزله  قبلی  های  وام  تمدید  با  آن،  نهایی  تصویب  صورت  در  که 
زدگان آن ها می توانند وام جدید برای بازسازی خانه های خود 

دریافت کنند.
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اخبار

روی خط سیاست 

از میان خبرها 

مستندسازان  از  جمعی  شیرین  دیدار  پی  در 
ماه  دی   21 تاریخ  در  انقاب  رهبر  با  جــوان 
آن  فــردای  خامنه ای،  آیــت ا...  حضرت   ،۹۶
جوان،  مستندسازان  به  خطاب  پیامی  در  روز 
به  کردند.  توصیه  جوانان  این  به  را  نکته   ۵
گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای، متن 

پیام رهبر انقاب به این شرح است:
 بسمه تعالی

جوانان عزیز مستندساز!
 در پی جلسه  شیرین دیشب، این نکته ها را در 

یاد نگه  دارید:
تمام حفظ کنید.  با دقت  را  انقابی  1.جهت 
بازی های تکنیکی و شهرت حرفه ای، بر صفا 
سرِ  با  نکند.  غلبه  کار،  انقابی  درستکاری  و 
مؤمن  که  دهید  نشان  عمل،  و  زبان  افراشته، 

انقابی اید.
تحریف  و  دروغ  برپایه   دشمن،  نرم  2.جنگ 
است؛  شده  بنا  بایکوت  و  سانسور  و  شایعه  و 

بی  را  دشمن  کار  سند،  با  تواند  می  شما  هنر 
سندها  از  لبریز  چهل ساله ،  تاریخ  کند.  اثــر 
و  ــج روی  ک و  اسامی  جمهوری  حقانیت  بر 

گمراهی دشمنان است.
بدبینی  ترویج  دشمن،  اساسی  هدف  ۳.یک 
درکشور  امید  دستمایه های  است؛  نومیدی  و 
با استناد  بی شمار است. هنر شما قادر است 
حرکت  و  شوق  امید،  سرچشمه   واقعیات،  به 

باشد.
۴.مستند انتقادی، مفید و لازم است. لحن اثر 
انتقاد،  در  باشد.  چاره جویانه  و  ناصحانه  باید 
و یأس آلود و هرج ومرج طلبانه،  لحن خصمانه 
فایده  آن را تبدیل به زیان می کند. زبان طنز 

به رسایی و سودمندی اثر کمک می کند.
۵.رضای خدا را در کارها در نظر بگیرید و از او 

کمک بخواهید.
والسام علیکم و رحمت ا... 

وزیر کشور: گزارش حوادث اخیر تقدیم رئیس جمهور شد

پیرو  جمهور  رئیس  به  اخیر  های  ناآرامی  و  حوادث  از  دقیقی  گزارش  ارسال  از  کشور   وزیر 
اساس  بر  افزود:  فضلی  رحمانی  عبدالرضا  ایرنا،  گزارش  به  داد.  خبر  ایشان  اخیر  دستور 
اطاعات دستگاه های انتظامی، امنیتی و سایر نهادها ضمن شناسایی و معرفی ریشه ها و 
گونه  این  وقوع  از  جلوگیری  راستای  در  پیشنهادهایی  ها،  آرامــی  نا  این  ایجاد  بسترهای 

حوادث در این گزارش ارائه شده است.

جعبه سیاه »سانچی« امروز بازگشایی می شود

نفتکش  سیاه  جعبه  دوشنبه)امروز(  روز  است  قرار  گفت:  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،   وزیر 
پاناما،  جمله  از  نفع  ذی  کشورهای  و  سوئد  یعنی  سازنده  کشور  نماینده  حضور  با  سانچی 
بنگادش، ایران و چین بازگشایی شود. علی ربیعی در گفت وگو با ایلنا در مورد تیمی که قرار 
است از ایران در این جلسه حاضر شود، اظهار کرد:  چهار نفر از سازمان بنادر و شرکت ملی 

نفتکش به عنوان نماینده در این جلسه حضور خواهند داشت.

زمان توزیع سبدکالای جدید مشخص نیست

ضمن  رفاه،  وزارت  توانمندسازی  و  حمایتی  دفتر  کل  مدیر  ثانی،  میرمالک  السادات   مریم 
ارائه توضیحات مزبور به اعام جزئیات توزیع سبد کالای جدید پرداخت و گفت: همان طور 
کالای  سبد  نزدیک   ای  آینده  بود در  کرده  اعام  اجتماعی  ورفاه  کار  تعاون،  وزیر  پیشتر  که 
می توانند  قــرارداد،  طرف  فروشگاه های  به  مراجعه  با  مشمولان  و  می شود  توزیع  جدید 
کالاهای خود را خریداری کنند. به گزارش ایسنا، وی افزود:  در سال ۹۶ سبد کالا در ماه 

رمضان توزیع شد و در ماه های آینده که البته زمان دقیق آن مشخص نیست  سبد کالای جدید داده می شود.

جامعه تحمل شوک همزمان قطع یارانه و افزایش نرخ حامل های انرژی را ندارد

 عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسامی گفت: جامعه ظرفیت پذیرش 
دو شوک همزمان قطع یارانه و افزایش نرخ حامل های انرژی را ندارد. عبدالرضا مصری در گفت  
و گو با خبرگزاری خانه ملت، افزود: اگر دولت قانون مربوط به یارانه ها را به درستی اجرا  و در ۴، 
۵ سال گذشته یارانه ثروتمندان را حذف می کرد دیگر نیازی نبود بگوییم به یک باره یارانه حدود 
۳0میلیون نفر قطع می شود، حذف یارانه های نقدی نیازی به مصوبه مجلس ندارد و پیشتر در 

قوانین دایمی به دولت این اختیار داده شده که یارانه پردرآمدها را حذف کند.

دلار چهار نرخی شد

 اکنون در بازار، ارز چهارنرخی شده است و حداقل چهار نرخ در بازار برای یک دلار آمریکا، قابل 
مشاهده است. یک نرخ را که هر روز بانک مرکزی اول صبح روی سایت خود قرار می دهد، نرخ  ارز 
مبادلاتی است. عصرها هم بانک مرکزی، یک نرخ دیگر را اعام می کند که البته، حاصل عملکرد 
صرافی های منتخب اش بوده و متکی بر نرخ خرید و فروش دلار و البته نرخ فروش اسکناس دلار 
کرکره  روز  هر  که  هم  استانبول  چهارراه  های  صرافی  حال،  عین  در  مهر،  گــزارش  به  است. 
مغازه شان را بالا می دهند، یک نرخ اعام می کنند که ممکن است مغازه به مغازه تغییراتی هم داشته باشد. در نهایت، 
نرخ بانک ها برای حواله در برخی مواقع، متفاوت است. البته اگر بخواهیم اندکی خوشبینانه به این موضوع نگاه 
کنیم، می توانیم دلار را در حال حاضر چهارنرخی بدانیم، در غیر این صورت بسیاری از سایت های اعام کننده نرخ 
ارز، حتی نرخ معامات فردا را هم در سبزه میدان و پاساژ افشار، برای دلار اعام می کنند که شاید اگر قرار باشد 

بدبینانه به موضوع نگاه کرد، باید ارز را اکنون شش نرخی دانست.

شمخانی: امنیت، خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است

 دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: باتوجه به سیاست های جدید اربیل و تمرکز بر گفت وگو 
و همکاری با بغداد، جمهوری اسامی ایران همه ظرفیت های خود را برای پشتیبانی از حل 

و فصل موانع پیش رو و کمک به موفقیت این روند به کار می گیرد.
 به گزارش ایرنا از دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی روز یک شنبه در دیدار 
نیچروان بارزانی نخست وزیر اقلیم کردستان عراق، امنیت را خط قرمز جمهوری اسامی 
ایران بیان و خاطرنشان کرد: این که برخی گروه های ضدانقاب با استفاده از سرزمین های کردی، سربازان 
و شهروندان ما را ترور کنند و به مناطق تحت تسلط اقلیم بازگردند و سپس با وقاحت در مصاحبه با رسانه های 

رسمی کردی مسئولیت آن را برعهده بگیرند، به هیچ وجه قابل تحمل نیست.

 پیام  رهبر انقلاب به جمعی
 از مستندسازان جوان

رئیس جمهور:ایران پیوسته از عراق متحد و یکپارچه، حمایت می کند

 رئیس جمهور با بیان این که جمهوری اسامی ایران پیوسته از عراق متحد و یکپارچه، حمایت و پشتیبانی می کند، 
تصریح کرد: دفاع از حاکمیت واحد و تثبیت مرزهای منطقه، وظیفه همه کشورها و اقوام ساکن در منطقه است و بی 
اطاع  پایگاه  گزارش  به  بود.  نخواهند  و  نبوده  منطقه  این  مردم  دلسوز  منطقه،  از  خارج  نیروهای  و  ها  قدرت  تردید 
رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز یک شنبه در دیدار »نیچروان بارزانی« 
عراق  کردهای  با  ایران  اسامی  جمهوری  دار  ریشه  و  تاریخی  روابط  به  اشاره  با  عراق،   کردستان  اقلیم  وزیر  نخست 
اظهارکرد: باید همه تاش ها برای تقویت بیش از پیش روابط صمیمی دو ملت ایران و عراق به کار گرفته شود.»نیچروان 
بارزانی« نخست وزیر اقلیم کردستان عراق نیز در این دیدار که »قباد جال طالبانی« معاون نخست وزیر و جمعی دیگر 
از مقام های اقلیم حضور داشتند، اظهارکرد: ما همواره خواهان عراقی واحد و یکپارچه هستیم و معتقدیم که همه طرف ها باید به قانون اساسی 

عراق پایبند و در جست و جوی حل مشکات  در چارچوب قانون اساسی باشند. 

حذف یارانه ثروتمندان به ۲ روش صورت می گیرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعام این خبر که حذف یارانه اقشار غیر نیازمند به 2 روش ابرازی و شناسایی صورت می گیرد، گفت: برخی از 
خانوارها با وجود این که مستحق نیستند اما یارانه نقدی دریافت می کنند. به گزارش فارس، علی ربیعی افزود: در حال حاضر برخی افراد تحت 
پوشش)کمیته امداد و بهزیستی و سایر نهادهای حمایتی( شناسایی شده اند که قطعا در لیست دریافت یارانه نقدی سال ۹7 باقی خواهند ماند. 
ربیعی با تأکید بر این که عاوه بر افرادی که تحت پوشش نهادها هستند، پشت نوبتی  هم داریم، توضیح داد: بنای ما برای پرداخت یارانه نقدی بعد 

از افراد تحت پوشش، نیازمندان پشت نوبتی است یعنی افرادی که نیازمند هستند ولی تحت حمایت هیچ یک از نهادها نیستند.

معاون رئیس جمهور: در حال ویران کردن کشور هستیم

عیسی کانتری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت وگو با ایرنا با اشاره به فشار بیش از حد به منابع آبی کشور 
افزود: وقتی به جای ۴0 درصد برداشت از منابع تجدید پذیر 110 درصد برداشت می کنیم یعنی در حال ویران کردن کشور هستیم بنابراین 
تحت هر شرایطی و به هر طریقی باید استحصال آب در کشور کاهش یابد. وی اظهار کرد: برای محیط زیست مهم نیست که در وهله اول چند تن 
محصول برداشت می شود بلکه مهم این است که چند درصد از آب های تجدید پذیر کشور استفاده می شود، مثاً اگر سالی چند هزار میلیارد 

تومان روی بهره وری آب سرمایه گذاری می کنیم ولی منتج به کم کردن استحصال نمی شود، این از نظر زیست محیطی بی فایده است.


